
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
120044/SG/VP/7028
                           /2023-08-02

KK/4664/ZZ/23 Ing. Jiří Raška /2217 2023-09-13

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně příslušný orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává 
postupem dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, závazné stanovisko pro rozhodnutí o umístění staveb a zařízení v chráněném ložiskovém 
území (CHLÚ), které nesouvisí s dobýváním, a po projednání s obvodním báňským úřadem

s o u h l a s í
dle ustanovení § 19 odst. 1 horního zákona s umístěním stavby „Rekonstrukce traťového úseku 
Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“ na pozemcích v k.ú. Sokolov, Čistá u Svatavy, Citice, 
Hlavno, Dasnice, Chlum Svaté Máří, Dolní Pochlovice, Šabina a Kynšperk nad Ohří, která se částečně 
nachází v CHLÚ a dobývacím prostoru (DP) hnědého uhlí Svatava. 

O d ů v o d n ě n í  :
Dne 3.8.2023 obdržel krajský úřad od žadatele SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
žádost ze dne 2.8.2023, doplněnou dne 12.9.2023, o vydání závazného stanoviska dle §19 odst. 1 
horního zákona pro rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – 
Kynšperk nad Ohří (mimo)“ na pozemcích v k.ú. Sokolov, Čistá u Svatavy, Citice, Hlavno, Dasnice, 
Chlum Svaté Máří, Dolní Pochlovice, Šabina a Kynšperk nad Ohří, která se částečně nachází v CHLÚ 
a DP hnědého uhlí Svatava. Žádost byla doložena: 

 Vyjádřením Obvodního báňského úřadu pro území kraje Karlovarského (OBÚ pro území KK) 
zn. SBS 56098/2022/OBÚ-08 ze dne 11.9.2023 – doplněno 12.9.2023

 Dokumentací na CD

Dle vyjádření OBÚ pro území KK zn. SBS 56098/2022/OBÚ-08 ze dne 11.9.2023 leží dotčené území 
částečně v ploše stanovených CHLÚ a DP Svatava. V části dotčeného území nelze zcela vyloučit 
případný výskyt starých důlních děl a případné důsledky po bývalé hlubinné těžbě. Registr starých 
důlních děl vede Česká geologická služba, útvaru Geofond (ČGS-Geofond). Plánovaná rekonstrukce 
bude provedena v ochranném pásmu stávající železnice, kde neznemožní ani neztíží dobývání ložiska.  

SAGASTA s.r.o.
Ing. Adriana Grycová
Novodvorská 1010/14
142 00 Praha 4

       ISDS: bkfcs9v 
       
       



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: 128-70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta

OBÚ pro území KK nenavrhuje dle ustanovení § 19 odst. 1 horního zákona pro vydání rozhodnutí 
o umístění a povolení stavby žádné podmínky.
 
ČGS-Geofond (vede rovněž registr poddolovaných území, které patří mezi území se zvláštními 
podmínkami geologické stavby) poskytuje volně přístupné informace na webové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver mapového serveru ČGS, 
na odkazu „Poddolování a důlní díla“  → „Důlní díla a poddolovaná území“. Informace o ložiscích 
nerostných surovin, o CHLÚ a DP jsou na odkazu „Nerostné suroviny“ → „Surovinový informační 
systém (SurIS)“. Na mapového serveru ČGS jsou i další průběžně aktualizovaná data a podklady.

P o u č e n í :
Toto závazné stanovisko je v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
správního orgánu. Proti závaznému stanovisku nelze podat odvolání. Proti obsahu závazného stanoviska 
lze vznést námitky v rámci odvolání proti příslušnému navazujícímu rozhodnutí správního orgánu. 
 

vz. Ing. Jiří Raška

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: poštou vracíme dokumentaci CD

Na vědomí:
OBÚ pro území KK – podatelna.sokolov@cbusbs.cz 

http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver
mailto:podatelna.sokolov@cbusbs.cz

		2023-09-13T09:56:45+0000
	Not specified




